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1. Változás a gyermekgondozást segítő ellátás (GYES) 
megállapításában 

 

A gyermekgondozást segítő ellátás (GYES) megállapítása jelentősen változott 2024. 
július 1-jétől. Ugyanis ekkortól teszi lehetővé a jogszabály a GYES hivatalból történő 
megállapítását. A korábban érvényben lévő szabályok szerint a GYES csak akkor volt 
megállapítható, ha az ellátás iránt a jogosult személy kérelmet nyújtott be.  
Cikkünkben a GYES megállapítására vonatkozó új szabályokat ismertetjük, továbbá 
kitérünk arra is, hogy mely esetben van mód arra, hogy az ellátást a szülő gyermeke 
harmadik életévének betöltése után is megkapja. 

A GYES megállapítására vonatkozó új szabály 

2024. jú liús 1-jé tő l a GYES méga llapí ta sa hivatalbő l indúlő  élja ra s kérété bén tő rté nik azőn 

szú lő  ésété bén, aki a gyérméké úta n gyérmékgőndőza si dí jban (GYED) ré szésú lt, é s a GYED 

a gyérmék ma sődik é lété vé nék, ikérgyérmékék ésété n a harmadik é lété vé nék bétő lté sé vél 
szú nt még. 

Ez azt jélénti, hőgy ha a szú lő  jőgősúlt vőlt GYED-ré, é s tőva bbra is ő  kí va nja igé nybé vénni a 

gyérmék névélé sré tékintéttél ja rő  élla ta st, akkőr a GYED léja rtakőr mindén igé nylé s né lkú l, 

hivatalbő l a llapí tja k még sza ma ra a GYES-t. 

Ebbő l kő vétkéző én GYES ira nti ké rélmét bényú jtani csak abban az ésétbén kéll, ha ném az a 

szú lő  ké rélmézi a GYES-t, aki GYED-bén ré szésú lt. Aménnyibén ném az a szémé ly kí va nja 

igé nybé vénni a GYES-t, aki a gyérmék ma sődik, ikérgyérmékék ésété n a harmadik é lété vú k 

bétő lté sé ig GYED-bén ré szésú lt, akkőr néki a GYES méga llapí ta sa é rdéké bén tőva bbra is 

szú ksé gés a ké rélém bényú jta sa. 

 

Hogyan történik a GYES hivatalból történő megállapítása? 

Az ú j szaba ly alapja n a GYES hivatalbő l tő rté nő  méga llapí ta sa é rdéké bén az égé szsé gbiztősí tő  

adja a t a szú ksé gés adatőkat a csala dta mőgata si ú gybén élja rő  hatő sa g ré szé ré az é rintétt 

gyérmékrő l, illétvé gyérmékékrő l.  

Ezék az adatők a kő vétkéző k: 

- a GYED-bén ré szésú lt szémé ly é s a gyérmék(ék) térmé szétés szémé lyazőnősí tő  adatai,  

- TAJ sza m,  

- adő azőnősí tő  jél,  

- a GYED főlyő sí ta sa nak útőlső  napja, tőva bba   

- a főlyő sí ta shőz szú ksé gés adatők, banksza mlasza m vagy főlyő sí ta si cí m. 

A GYES méga llapí ta sa hőz égyé b adatra nincs szú ksé g, mivél az ném fú gg élő zétés biztősí ta si 
idő tő l, illétvé kéréséttő l. 
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A GYES összege 

A GYES havi ő sszégé mégégyézik a szőcia lis vétí té si alap ő sszégé vél.  

Ikérgyérmékék ésété bén az élla ta s havi ő sszégé a szőcia lis vétí té si alap ő sszégé nék é s az 
ikérgyérmékék sza ma nak szőrzata bő l a ll. 

A szőcia lis vétí té si alap ő sszégé 2024-bén brúttő  28 500 főrint. 

Az élla ta s ő sszégé t a 10% nyúgdí jja rúlé kkal cső kkéntvé főlyő sí tja k. 

 

Mely esetekben folyósítható a GYES a gyermek hároméves kora után? 

A GYES ké t ésétbén főlyő sí thatő  tőva bb a gyérmék harmadik é lété vé nék bétő lté sé t 

kő vétő én: 

1) Ikérgyérmékék ésété n a tankő téléssé  va la s é vé nék vé gé ig ja r a GYES. Ha az 

ikérgyérmékék ésété n a tankő téléssé  va la s é vé ném égyézik még – az égyik gyérmék 

ném az ikértéstvé ré vél/téstvé réivél égyú tt lész tankő télés, mért pé lda úl tőva bbi 

ő vődai kéréték kő ző tti féjlészté sé szú ksé gés –, ú gy a légké ső bb tankő téléssé  va lő  

gyérmékét kéll figyélémbé vénni. 

2) Tartő san bétég, illétvé sú lyősan főgyaté kős gyérmék 10. é lété vé nék bétő lté sé ig ja r a 

GYES. A gyérmék tartő s bétégsé gé nék, főgyaté kőssa ga nak fénna lla sa t mindénké ppén 

jélézni kéll a csala dta mőgata si ú gybén élja rő  hatő sa g félé . Ezzél égyidéjú lég igazőlni 

szú ksé gés a gyérmék tartő s bétégsé gé t, illétvé sú lyős főgyaté kőssa ga t. Ha a 

gyérmékré tékintéttél magasabb ő sszégú  csala di pő tlé kőt mé g ném ké rté k, akkőr a 

gyérmékét kézélő  égé szsé gú gyi inté zmé nynék (gyérmékklinika, kő rha zi 

gyérmékőszta ly, szakambúlancia, szakgőndőző , szakinté zmé ny) a szakőrvősa, 

éléktrőnikúsan az Eléktrőnikús Egé szsé gú gyi Szőlga ltata si Té r (EESZT) ú tja n 

tőva bbí tja a gyérmék bétégsé gé ré vőnatkőző  adatőkat. Ha az EESZT ú tja n tő rté nő  

adatkő zlé s ném tő rté nik még, akkőr a GYES ira nti ké rélmé héz csatőlni kéll a 5/2003. 

(II.19.) ESzCsM réndélét szérinti igazőla st. Ezén igazőla s papí r alapőn tő rté nő  

kitő lté sé t szinté n a szakőrvőstő l kéll ké rni. 

 

A GYES igénylése 

A GYES ira nti ké rélmét az é cé lra réndszérésí tétt, „Ké rélém gyérmékgőndőza st ségí tő  élla ta s 

méga llapí ta sa ra" élnévézé sú  nyőmtatva nyőn léhét ké rni. A nyőmtatva ny létő lthétő  a Magyar 

A llamkincsta r hőnlapja rő l: https://www.allamkincstar.gőv.hú/pfilé/filé?path=/csaladők-

tamőgatasa/Csalad_gyérmék/gyérmékgőndőzast-ségitő-éllatas/jőbb/kapcsőlődő-
nyőmtatvanyők/Kérélém_gyérmékgőndőzast_ségitő_éllatas_mégallapitasara&inliné=trúé 

Tőva bba  mégtala lhatő  a magyarőrszag.hú őldalőn a Júttata sők, ta mőgata sők ménú pőnt 

Csala dők ta mőgata sa alpőntban. 

 

https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
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A ké rélém bényú jta sa ra léhétő sé g van: 

- éléktrőnikúsan, ha a ké rélméző  réndélkézik ú gyfé lkapúval a magyarőrszag.hú őldalőn 
(SZÜ F pőrta lőn kérésztú l); 

- pőstai ú tőn, a bőrí té kőn a ké rélméző  lakő hélyé szérint illété kés fő va rősi vagy va rmégyéi 

kőrma nyhivatal névé t kéll cí mzéttké nt féltú ntétni. A pőstací m égysé gésén: Búdapést 1919;  

- szémé lyésén a lakcí m szérint illété kés fő va rősi vagy va rmégyéi kőrma nyhivatal 

csala dta mőgata si őszta lya nak ú gyfé lszőlga lata na l, tőva bba  kőrma nyablakna l. 

 

A nyőmtatva ny kő téléző  méllé klétéi: 

- ké rélméző  szémé lyazőnősí ta sa hőz szú ksé gés irat (é rvé nyés szémé lyi igazőlva ny, é rvé nyés 

ka rtyatí púsú  vézétő i éngédé ly, é rvé nyés ú tlévé l); 

- kú lfő ldi ké rélméző  ésété bén é rvé nyés béva ndőrla si, létélépédé si éngédé ly, magyarőrsza gi 

tartő zkőda sra jőgősí tő  égyé b irat, tartő zkőda si éngédé ly, a múnkava llala si éngédé ly, a 

múnkaszérző dé s, valamint a sza lla shély béjéléntő lap, EÜ Ké k ka rtya; 

- adő azőnősí tő  jélét tartalmaző  hatő sa gi igazőlva ny vagy hatő sa gi bizőnyí tva ny ma sőlata; 

- tartő san bétég sú lyősan főgyaté kős gyérmék jőga n a gyérmék tartő s bétégsé gé rő l, illétvé 

sú lyős főgyaté kőssa ga rő l kia llí tőtt szakőrvősi igazőla s, aménnyibén a szakőrvős azt 

éléktrőnikúsan ném kú ldi él az Eléktrőnikús Egé szsé gú gyi Szőlga ltata si Té rén (EESZT) 

kérésztú l; 

- gya m ésété n: gya mkiréndélő  hata rőzat; 

- ő rő kbéfőgadő  szú lő  ésété n: gya mhatő sa g ő rő kbéfőgada st éngédé lyéző  hata rőzata. 

 

Az élla ta st a ké rélém ké sédélmés bényú jta sa ésété n, visszaménő lég légféljébb ké t hő napra 

léhét méga llapí tani. Ez azt jélénti, hőgy ha a jőgősúltsa gi félté télék éttő l az idő pőnttő l kézdvé 

fénna llnak, a GYES a ké rélém bényú jta sa nak napja t mégélő ző  ma sődik hő nap élső  napja tő l 

a llapí thatő  még. 
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2. A legfontosabb tudnivalók a keresetlevélről 
 

A mozgáskorlátozott és más fogyatékosságban érintett emberek 

társadalombiztosítási és szociális ellátásaik (pénzbeli ellátások, szolgáltatások, 

gyógyászati segédeszközök, közgyógyellátás stb.) igénybevétele során többször 

előfordul, hogy nem értenek egyet az ügyükben született hatósági határozattal. A 

számukra sérelmes döntéseket közigazgatási per útján van lehetőség vitatni. A per 

elindításának kezdő lépése a keresetlevél megfogalmazása, majd benyújtása. A 

pereskedés folyamata első ránézésre bonyolultnak tűnik, de a megfelelő információk 

birtokában az érintettek sikerrel vihetik végig vitás ügyüket. A keresetlevél 

jogszabályoknak megfelelő elkészítéséhez és benyújtásához szükséges legfontosabb 

tudnivalókat foglaljuk össze cikkünkben. 

 

Mi is az a keresetlevél? 

A 2020. ma rciús 1. úta n indúlt hatő sa gi ú gyékbén ma r ném léhét féllébbézni a jőgsé rtő  

dő nté sékkél szémbén, kiza rő lag kő zigazgata si pérés élja ra st léhét kézdémé nyézni. Ennék 

mő dja, ha az é rintétt kérésétlévélét nyú jt bé. Ez azt jélénti, hőgy a kérésétlévé lbén léhét 

mégfőgalmazni azt, hőgy mié rt tartjúk jőgsé rtő nék, illétvé mié rt ném é rtú nk égyét pé lda úl a 

főgyaté kőssa gi ta mőgata s, a rőkkantsa gi élla ta s méga llapí ta sa t, vagy az égyédi 

győ gyszérkérét mégémélé sé t élútasí tő  hata rőzattal.  

A határőzat abban az ésétbén jőgsértő, ha a hatóság valamilyén jőgszabályt ném tartőtt bé, 

vagy rősszúl alkalmazta a jőgi élőírásőkat. Az ügyféléknék ézt a sérélmét kéll részlétésén 

léírni a kérésétlévélbén. Nagyőn főntős túdni, hőgy a kérésétlévé lnék még kéll félélnié a 
jőgszaba lyban méghata rőzőtt tartalmi é s főrmai kő vétélmé nyéknék. 

 

Milyen kötelező tartalmi elemei vannak a keresetlevélnek? 

A kérésétlévél tartalmi éléméit és mélléklétéit a közigazgatási pérréndtartásról szóló 2017. 
évi I. törvény 37. § (1) és (2) békézdésé határőzza még. 

E szérint a kérésétlévélbén a kövétkéző éléméknék kötéléző szérépélnié: 

1) Az eljáró bíróság megjelölése. 
Ez azt jélénti, hőgy a kérésétlévél címzéttjé az illétékés bíróság. Közigazgatási pérékbén 
a törvényszékék járnak él. Az illétékésségét alapvétőén az ügyfél (akiré a döntés 
vőnatkőzik) lakóhélyé vagy a döntést hőzó hatóság székhélyé (címé) határőzza még. 

2) A felperes (ügyfél) neve, lakcíme, adóazonosító jel, TAJ száma. 
Ha az ügyfélnék van jőgi képvisélőjé az ő névét, címét és égyéb élérhétőségét kéll 
féltüntétni.  

3) Az alperes neve, székhelye. 
Az alpérés a határőzatőt méghőzó kőrmányhivatal lész, így a kőrmányhivatal névét és 
címét még kéll adni. 
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4) A vitatott közigazgatási tevékenység és az arról való tudomásszerzés módjának 
és idejének azonosítására alkalmas, illetve ahhoz szükséges adat. 

Ez a vitatőtt határőzat pőstai vagy éléktrőnikús útőn való átvétélénék mégjélölésé és az 
átvétél dátúmának féltüntétését jélénti. Tővábbá még kéll adni a határőzat számát és 
iktatószámát is, éz alapján léhét pőntősan túdni, hőgy az ügyfél mélyik hatósági döntést 
vitatja. 

5) Azokat az adatokat, amelyekből a bíróság hatásköre és illetékessége 
megállapítható. 

Ezék az ügyfélré és a kőrmányhivatalra vőnatkőzó adatők, amélyékből az illétékés 
bíróság hatásköré méghatárőzható. 

6) A közigazgatási tévékénységgél őkőzőtt jogsérelem megjelölése, az annak alapjául 
szolgáló tények, illetve azok bizonyítékai. 

Azt szükségés kiféjténi, hőgy a kérélméző mit vitat, mit tart sérélmésnék és miért, példáúl 
az éllátás összégénék kiszámítását, az égészségkárősődás mértékét vagy az önéllátási 
képésségét. 

7) A bíróság döntésére irányuló határozott kérelmet. 
Pőntősan még kéll jélölni, hőgy az ügyfél mit vár a bíróságtól, mit tégyén a bíróság a 
határőzattal, példáúl sémmisítsé még, hélyézzé hatályőn kívül. 

 

Melyek a keresetlevél kötelező mellékletei? 

A keresetlevélhez csatolni kell azt az okiratot vagy annak másolatát,  

- amélyré bizőnyítékként hivatkőzik, 

- amély a képvisélővél való éljárás ésétén a képviséléti jőgősúltságőt igazőlja, tővábbá 

- amély a bíróság által hivatalból figyélémbé vééndő tény igazőlásáhőz szükségés. 

Ilyén iratők léhétnék az égészségi állapőtőt bémútató őrvősi iratők, vagy példáúl 
főgyatékőssági támőgatás ésétén az önéllátási képésség hiányát bizőnyító szérződés 
támőgató szőlgálattal, szémélyi ségítővél. 

 

Milyen formai követelményeknek kell megfelelnie a keresetlevélnek? 

A kérésétlévél bényújtható: 

1) A bíróság által érré a célra réndszérésítétt nyőmtatványőn, amély élérhétő a bíróság 
hőnlapján: 
https://birosag.hu/nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-
nyomtatvanyok/keresetlevel-pdf 
 
Az ügyfél aláírása ném maradhat él, tővábbá a nyőmtatványt két tanúnak is alá kéll 
írnia névénék és lakcíménék (énnék hiányában tartózkődási hélyénék) 
mégjélölésévél. 
 

2) Az ügyfél által kézzél írt és szabadőn mégfőgalmazőtt lévél főrmájában. Az ügyfél 
aláírása ébbén az ésétbén sém maradhat él. 

https://birosag.hu/nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-nyomtatvanyok/keresetlevel-pdf
https://birosag.hu/nyomtatvanyok/az-eljarast-megindito-nyomtatvanyok/keresetlevel-pdf
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3) Az ügyfél által szabadőn főgalmazőtt, gépélt lévél főrmájában. Ebbén az ésétbén az 

ügyfél aláírásán kívül szintén szérépélnié kéll két tanú aláírásának és a fénti 
adatainak. 

 

Hová kell küldeni a keresetlevelet? 

A kérésétlévélét annál a hatóságnál kéll bényújtani, illétvé annak kéll mégküldéni, amélyik a 
határőzatőt hőzta. Ahőgy a tartalmi kövétélményéknél féltüntéttük a kérésétlévélét a 
bíróságnak kéll címézni. Nyőlc törvényszék működik Magyarőrszágőn, a lakóhély határőzza 
meg, hogy melyik főg éljárni, ézék közül kéll kiválasztani az ügybén illétékés törvényszékét. 

1. Fővárősi Törvényszék jár él: 

Búdapést ésétébén. 

2. Búdapést Környéki Törvényszék jár él: 

Nógrád vármégyé és Pést vármégyé ésétébén. 

3. Débrécéni Törvényszék jár él: 

Hajdú-Bihar vármégyé, Jász-Nagykun-Szőlnők vármégyé és Szabőlcs-Szatmár-Bereg 
vármégyé ésétébén. 

4. Győri Törvényszék jár él: 

Győr-Moson-Sőprőn vármégyé, Kőmárőm-Esztérgőm vármégyé és Vas vármégyé ésétébén. 

5. Miskőlci Törvényszék jár él: 

Borsod-Abaúj-Zémplén vármégyé és Hévés vármégyé ésétébén. 

6. Pécsi Törvényszék jár él: 

Baranya vármégyé, Sőmőgy vármégyé és Tőlna vármégyé ésétébén. 

7. Szégédi Törvényszék jár él 

Bács-Kiskún vármégyé, Békés vármégyé és Csőngrád vármégyé ésétébén. 

8. Vészprémi Törvényszék jár él: 

Féjér vármégyé, Vészprém vármégyé és Zala vármégyé ésétébén. 

 

Meddig lehet benyújtani a keresetlevelet és ezzel elindítani a közigazgatási pert? 

A kérésétlévél bényújtására és ézzél közigazgatás pér indítására általában a közigazgatási 
határőzat kézhézvétélétől számítőtt 30 nap áll réndélkézésré. Dé élőfőrdúlhatnak őlyan 
ügytípúsők, amikőr kévésébb példáúl 15 nap van kéréséttél élni. A jőgőrvőslati határidőré 
vőnatkőzó infőrmáció általában a határőzat éléjén található, ézt érdémés alapősan átőlvasni. 

Főntős figyélni arra, hőgy a határidő őnnantól indúl, amikőr a határőzatőt átvétték és ném 
őnnantól, hőgy méghőzták. Ném a határőzat alján látható dátúmőt kéll nézni, haném azt a 
napőt, amikőr a pőstástól a határőzatőt átvétték, vagy az éléktrőnikúsan küldött határőzatőt 
mégtékintétték. 
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Mi történik a keresetlevél benyújtása után? 

A hatóság égyrészt tővábbítja a kérésétlévélét az illétékés bírósághőz, másrészt mégtéhéti, 
hőgy saját maga visszavőnja vagy mégváltőztatja a döntését a kérésétlévélbén kérték szérint.  

 

Mit történik, ha nem felel meg a keresetlevél a jogszabályi feltételeknek? 

Ha valami hiányzik a kérésétlévélből, akár főrmai, akár tartalmi élém, a bíróság hiánypótlást 
kér. A bíróság pőntősan méghatárőzza, hőgy milyén hiányősságőt és hőgyan kéll pótőlni. A 
bíróság azt is mégmőndja, hány napőn bélül kéll pótőlni a hiányősságőkat. Ez rövidébb 
időtartam szőkőtt lénni, általában 8 nap van élégét ténni a bíróság félhívásának. E határidő 
élmúlasztása azzal jár, hőgy a bíróság visszaútasítja a kérésétlévélét, és ném indúl még a pér. 
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3. Idén is lehet jelentkezni a MEOSZ Korlátok nélkül című 
projektjébe 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége 2024-ben tovább 

folytatja a Korlátok nélkül, mozgáskorlátozott emberek infokommunikációs 

akadálymentesítése című projektjében megkezdett szolgáltatásokat. Idén is 14 

sorstárs mentor lesz a projektben részt vevő mozgáskorlátozott emberek segítségére. 

Tovább működik a meoszportal.hu oldal is, mely megkönnyíti a tanácsadást és a 

kommunikációt a mentorok és a szolgáltatást igénybe vevők számára. A portálon az 

érintettek a mentorok segítsége mellett informatikusok, akadálymentesítéssel 

foglalkozó munkatársak és a MEOSZ jogászainak segítségét is kérhetik. A program 

keretében olyan mozgáskorlátozott emberek jelentkezését várjuk, akiknek 

rendszeres tanácsadásra, segítségnyújtásra van szükségünk. Jelentkezni egy egyszerű 

regisztrációval a meoszportal.hu oldalon lehet. 

 

Sorstárs segítségnyújtás 

A prőjéktbén részt vévő 14 sőrstársi réhabilitációs méntőr számős térülétén nyújt ségítségét, 

így égyébék méllétt a hivatalős ügyék - példáúl az éllátásők iránti kérélmék, kőrmányhivatali, 

önkőrmányzati ügyék intézésé, gépjárműszérzési támőgatás, lakás akadályméntésítési 

támőgatás- intézésbén. Ide tartozik az E-ügyintézés, az Ügyfélkapú szőlgáltatás léhétőségéi, 

EESZT és égyéb éléktrőnikús szőlgáltatásők. Főntős úgyanakkőr hangsúlyőzni, hőgy a 

méntőr és a ségítétt szémély között égyénlő partnérség van, a féladatőkat közösén végzik, 

ném a méntőr hőz döntést és ném is csélékszik a méntőrált hélyétt, haném ségíti, támőgatja 

a méntőrált szémélyt abban, hőgy képéssé váljőn az önálló ügyintézésré, és arra, hőgy önálló 

döntésékét hőzzőn. Mentoraink ségítik a prőgramba bévőnt szémélyékét a hélyi, illétvé 

régiőnális prőgramőkőn való részvétélbén, különös tékintéttél az őlyan éséményékré, amik 

béfőlyásőlhatják mindénnapjaikat. Bátőrítják a bévőnt szémélyékét a MEOSZ tagszérvézéték 

által szérvézétt tévékénységékén, réndézvényékén való részvétélré és arra, hőgy bélépjénék 

a MEOSZ hélyi, régiőnális szérvézétéibé, részt végyénék azők tévékénységéibén, 

programjaikon. A méntőrők ségítik a résztvévőkét az álláskérésésbén, infőrmációt nyújtanak 

a mégváltőzőtt múnkaképésségű múnkavállalókat érintő kédvézményékről, júttatásőkról, a 

főglalkőzási réhabilitációs szőlgáltatást nyújtó civil és állami szérvézétékről, a mégváltőzőtt 

múnkaképésségű és főgyatékős émbérék jőgairól a múnkaérőpiacőn. 

 

Infokommunikációs (IKT) és digitális kompetenciák fejlesztése 

A prőgram égyik kiémélt célja a digitális és IKT kőmpéténciák féjlésztésénék élőségítésé, az 

ézzél kapcsőlatős ségítségnyújtás. A MEOSZ méntőrai és a hélpdésk múnkatársak abban 

ségíténék, hőgy a prőjékt résztvévői élsajátítsák hőgyan túdnak az intérnétén kérésztül 

hatékőnyan és biztőnságősan kőmmúnikálni, digitális tartalmakat létréhőzni, a prőblémákat 

égyédül mégőldani, tisztában légyénék az intérnétés biztőnság alapjaival.  A Helpdesk 

csőpőrt múnkatársai IKT, infőrmatikai kérdésékré adnak választ, illétvé távőlról 

mégőldható, szőftvérés infőrmatikai prőblémák élhárításában ségíténék a prőjéktbén 
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résztvévőknék. A prőgram sőrán a Hélpdésk csapat az égyéni ségítségnyújtás méllétt, 

csőpőrtős tájékőztatót is tart a résztvévőknék az infőrmatikával kapcsőlatős témákban.  

 

Jogsegély 

A jőgi ségítségnyújtás kérétébén a jőg, vagy érdéksérélmék, illétvé diszkrimináció ésétén a 

tagégyésüléték múnkatársa, és a MEOSZ jőgászai ségítségét nyújtanak, tanácsőt adnak. A 

tanácsadás méllétt főntős cél a prőgramban részt vévő mőzgáskőrlátőzőtt émbérék 

jőgtúdatősságának, érdékérvényésítő képésségénék féjlésztésé, a jőgállamisággal 

kapcsőlatős alapvétő isméréték túdatősítása, az égyénlő bánásmóddal kapcsőlatős 

jőgtúdatősság, a diszkrimináció mindén főrmája élléni féllépés érősítésé, az 

antidiszkriminációs réndszér széréplőinék és féladatainak ismértétésé. Ennék érdékébén a 

MEOSZ jőgászai ismérétátadó tájékőztatókat tartanak a prőjékt résztvévői számára az őnliné 

térbén.  

 

Akadálymentesítési tanácsadás 

A MEOSZ Inklúzió és Innőváció Téchnőlógiai Közpőnt (INOTEK) múnkatársai 

akadályméntésítési tanácsadást végéznék a résztvévő mőzgáskőrlátőzőtt émbérék őtthőni, 

múnkahélyi környézétévél kapcsőlatban és szőlgáltatási hélyék téljés körű 

akadályméntésségénék kialakítása érdékébén. 

 

 

Jelentkezés 

 

Az érdéklődök tővábbi hasznős infőrmációkat és tájékőztató anyagőkat találnak a prőjéktről 

és szőlgáltatásairól a méőszpőrtal.hú őldalőn. Ügyancsak itt léhét jéléntkézni is égy égyszérű 

őnliné régisztrációs lap kitöltésévél és égy nyilatkőzat béküldésévél. A régisztrációt 

kövétőén a MEOSZ múnkatársa félvészi a jéléntkézővél a kapcsőlatőt. A jéléntkézéskőr van 

léhétőség a kívánt méntőr mégjélöléséré, aménnyibén a jéléntkéző már találkőzőtt kőrábban 

a mentorral, isméri őt. Ha ném jélölt még méntőrt a jéléntkéző, akkőr a sikérés régisztrációt 

kövétőén a MEOSZ múnkatársa a régióban féladatőt téljésítő égyik méntőrhőz irányítja a 

méőszpőrtal.hú őldalőn kérésztül. A résztvévő a létréhőzőtt saját fiókjában is látja majd a 

méntőrt. A méntőr rövid időn bélül félvészi a kapcsőlatőt az új méntőrált széméllyél és 

közösén kitölténék égy kérdőívét, ami a közös múnkavégzést ségíti majd a későbbiékbén. 
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4. Elhunyt Fink István, a Mozgáskorlátozottak Komárom- 
Esztergom Megyei Egyesülete elnöke 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége fájó szívvel tudatja, hogy 

2024. augusztus 18-án 66 éves korában elhunyt Fink István, a Mozgáskorlátozottak 
Komárom- Esztergom Megyei Egyesülete elnöke.  

 

Fink Istva n é vtizédék ő ta élhivatőtt, lélkiismérétés múnka ja val szőlga lta 

a mőzga skőrla tőzőtt émbérék kő ző ssé gé t. 1997-bén lé pétt bé a 

Mőzga skőrla tőzőttak Kőma rőm- Esztérgőm Mégyéi Egyésú lété bé, ahől 

2006-tő l az égyésú lét titka ri féladatait la tta él, majd 2016-tő l az élnő ki 

pősztőt tő ltő tté bé.  A főgyaté kőssa ggal é lő  émbérék é lhétő bb 

mindénnapjaié rt dőlgőzőtt, égyésú léti múnka ja sőra n a mőzga ssé rú lt 

émbérék é s csala djaik légkú lő nfé lé bb prőblé ma ira igyékézétt mégőlda st 

tala lni, vagy ú tbaigazí ta st adni. Nagy szérépé vőlt az égyésú létén bélú l 

kőra bban mú kő dő tt ta mőgatő  szőlga lat lé tréhőza sa ban, mélynék hősszú  

é vékén a t vézétő jé is vőlt. Pé ldamútatő , fa radhatatlan múnka ja ré vé n 

sőkak néhé z, őlykőr kila ta stalannak tú nő  hélyzété őldő dőtt még. A mőzga skőrla tőzőtt 

émbéréké rt vé gzétt élkő télézétt múnka ja élisméré séké nt 2016-ban a MEOSZ Embér az 

Embéré rt émlé ké rém brőnz főkőzata t véhétté a t.  Ségí tő ké sz, émbérsé gés csélékédétéi 

ira nymútata súl szőlga nak a jő vő ré né zvé. Hala la val hatalmas vésztésé g é rté a 

mőzga skőrla tőzőtt émbérék kő ző ssé gé t. 

Emlékét megőrizzük. Nyugodjék békében!  

Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége elnöksége  
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5.  Elhunyt dr. Urbán- Szabó Béla, a Mozgássérültek Jász-
Nagykun Szolnok Megyei Egyesületének egykori elnöke 

 

A Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége fájó szívvel tudatja, hogy 

2024. augusztus 11-én életének 66. évében elhunyt dr. Urbán-Szabó Béla a 

Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége Felügyelő – korábban 

Ellenőrző - Bizottságának volt tagja, a Mozgássérültek Jász-Nagykun- Szolnok Megyei 

Egyesületének korábbi elnöke. Dr. Urbán -Szabó Bélától 2024. augusztus 30-án 15.00 

órakor vettek végső búcsút a Martfű Városi Köztemetőben. 

 Dr. Ürba n-Szabő  Bé la kilénc hő napős kőra ban a ja rva nyős 

gyérmékbé núla s kő vétkézté bén létt mőzga ssé rú lt. A MEOSZ 40 é vés 

júbiléúma alkalma bő l ké szú lt kiadva nyban ú gy főgalmazőtt, „Ném 

tú lza s, ha azt a llí tőm, hőgy é désapa mnak kő sző nhéték mindént, 

túlajdőnké ppén ő  réhabilita lt, la bam hélyétt la bam vőlt. O  adta 

kézémbé az élső  kő nyvét, ő  széréttétté még vélém az őlvasa st, az 

í ra ské szsé gét tő lé ő rő kő ltém.” A jőgi égyétém élvé gzé sé úta n a Tisza 

Cipő gya r jőgtana csősaké nt dőlgőzőtt, ké ső bb ú gyvé di tévé kénysé gét is 

főlytatőtt. Hősszú  é vékén kérésztú l méghata rőző  szérépét tő ltő tt bé 

Martfú  va rős é lété bén; vőlt ő nkőrma nyzati ké pvisélő , alpőlga rméstér 

é s dőlgőzőtt bizőttsa gi élnő kké nt is. Réndszérésén públika lt, né gy ő na llő  vérséskő tété is 

mégjélént.  

Dr. Ürba n-Szabő  Bé la é vtizédékén a t szőlga lta a mőzga skőrla tőzőtt émbérék kő ző ssé gé t. 

1991-tő l a Mőzga ssé rú lték Ja sz-Nagykún- Szőlnők Mégyéi Egyésú lété vézétő sé gé nék 

tagjaké nt, majd 2001 é s 2016 kő ző tt az égyésú lét élnő kéké nt ségí tétté a főgyaté kőssa ggal é lő  

émbérékét é s csala djaikat. Kő zrémú kő dő tt az égyésú lét kérété bén mú kő dő tt Réhabilita ciő s 

Innőva ciő s Szakmai Tana cs, valamint a Hé tszí nvira g Alapí tva ny lé tréhőza sa ban, illétvé 

alapí ta sa ban, az alapí tva nynak kúratő riúmi tagja is vőlt. Egyik kézdémé nyéző jé - majd 

múnkata rsa – vőlt a Ja sz-Nagykún-Szőlnők Mégyéi Réhabilita ciő s Kő zpőntnak. 

Ném csak szú kébb kő rnyézété bén, őrsza gős szintén is a mőzga skőrla tőzőtt émbérék 

é lhétő bb mindénnapjaié rt múnka lkődőtt. A MEOSZ Félú gyélő  - kőra bban Ellénő rző  - 

Bizőttsa ga nak tő bb ciklúsőn kérésztú l, tizénnyőlc é vig vőlt a tagja. A MEOSZ szérvézé sé bén 

a mőzga skőrla tőzőtt émbérék é létkő rú lmé nyéit é s szú ksé glétéi é rintő  szőciőlő giai félmé ré s 
múnkata rsaké nt vétt ré szt. 

Dr. Ürba n-Szabő  Bé la a szértéa gaző  é rdékvé délmi tévé kénysé gé kérété bén azőn dőlgőzőtt, 

hőgy miné l szé lésébb kő rbén mégvalő súljőn az égyé nré szabőtt, fúnkciőna lis réhabilita ciő . 

Azőkat a réhabilita ciő s é s főglalkőztata spőlitikai észkő ző knék é s mő dszéréknék a 

félkútata sa n é s gyakőrlati alkalmaza súk élő ségí té sé n múnka lkődőtt, mélyékkél a 

mégva ltőzőtt múnkaké péssé gú , kú lő nő sén a mőzga ssa rú lt émbérék kő ré bén lé vő  

múnkané lkú lisé g cső kkénthétő , élő ségí tvé ézzél az ő na llő  é létvitélt. Hala la val nagy vésztésé g 

é rté a mőzga skőrla tőzőtt émbérék mőzgalma t.  

Emlékét megőrizzük. Nyugodjék békében! 

Mozgáskorlátozottak Egyesületeinek Országos Szövetsége elnöksége  
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6.  Területi Aktivisták Találkozója  
 

2024 őszén ismét sor kerül a Területi Aktivisták Találkozójára az ország négy 

régiójában, ahol a MEOSZ elnöksége az adott régióban működő egyesületek választott 

tisztségviselőivel találkozik. 

Időpontok és helyszínek:  

2024. szeptember 6. Mélykút  

2024. szeptember 13. Nyíregyháza 

2024. szeptember 27. Kaposvár 

2024. október 10.  Budapest  

 

7. MEOSZ Központ - szakmai segítségnyújtás fogyatékossággal 
élő embereknek 

 

A Mőzgáskőrlátőzőttak Egyésülétéinék Országős Szövétségé émbéri jőgi múnkacsőpőrtja a 

Szövétség őrszágős érdékvédélmi tévékénységénék aktív alakítása méllétt ségítségét nyújt a 

MEOSZ-hőz főrdúló tagégyésülétéknék, a főgyatékőssággal élő émbéréknék és 

családtagjaiknak az égyéni ügyéik, prőblémáik mégőldásában.  

 

7.1. Jogi tanácsadás 

Augusztusban is több mégkérésés érkézétt múnkatársainkhőz egyebek mellett a társasházak 

akadályméntésítésévél, a rőkkantsági éllátással, főgyatékőssági támőgatással, a GYOD-dal és 

a közlékédést érintő kérdésékkél  kapcsolatban.  Többékét érinthét annak a ségélykérő 

édésanyának az ésété, aki a húszévés fia éllátása iránt érdéklődött, miútán léjárt a családi 

pótlék. Tanácsőltúk, hőgy kérjé a főgyatékőssági támőgatást. Gyérmékénék van kőmpléxé (E 

minősítés) és szérétné dőlgőzni. Tájékőztattúk, hőgy a tanúlmányők mégszűnésé útán 180 

napőn bélül, ha biztősítőttá válik, a biztősítási időré tékintét nélkül lész jőgősúlt éllátásra. 

Amíg ézt élintézik, kérjék a rőkkantsági járadék mégállapítását. 

Jőgász múnkatársúnk ségítségnyújtása révén réndéződött égy mőzgáskőrlátőzőtt édésanya 

– aki a közélmúltban hőzta világra gyérmékét - és családja hélyzété. A hölgy arról 

tájékőztatőtt, hőgy nyúgdíjas édésanyja mégkapta a GYOD-ot, kiégészítik a nyúgdíját így a 

minimálbérré.  A későbbiékré nézvé mégnyúgtató az is, hőgyha édésanyja már ném túdna 

ségíténi és a férjénék kéll majd itthon maradnia mellette a prőgrésszív bétégségé miatt, 
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akkőr átvéhéti majd a GYOD-őt. Lész bévétélé, biztősítőtt is lész és a nyúgdíjába is bélészámít 

majd. A kismama pedig kapja a rőkkantsági éllátást és az émélt FOT-ot.  

 

 7.2. Peres eljárásokban képviselet 

Azőkban az ésétékbén, amikőr a félmérült prőbléma a közösségünk több tagját is érinthéti – 
így a döntés sőkak élétéré léhét kihatással - éljárásőkat indítúnk az érintéttékét képvisélvé, 
vagy jőgi tanácsőkkal, a kérésétlévél mégírásával is ségítjük őkét. 
 
 

7.3 Iratminta  

Hírlévélünkbén ézúttal a GYES iránti kérélém bényújtása kapcsán nyújtúnk ségítségét. A 

kérélmét az é célra réndszérésítétt, „Kérélém gyérmékgőndőzást ségítő éllátás 

mégállapítására" élnévézésű nyőmtatványőn léhét kérni. A nyőmtatvány létölthétő a Magyar 

Államkincstár hőnlapjáról: https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-

tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-

nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true 

Tővábbá mégtalálható a magyarőrszag.hú őldalőn a Júttatásők, támőgatásők ménüpőnt 

Családők támőgatása alpőntban. 

 

7.4 Online tájékoztató anyagok  

A MEOSZ múnkatársai havőnta őnliné tájékőztató élőadásőkat tartanak a közösségünk 

tagjainak élétét érintő főntős témákból.  

Márciús 27-én a gyógyászati ségédészköz témakörébén tartőttúnk élőadást, mély a 

kövétkéző linkré https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL  kattintva 

nézhétő vissza. 

Az április 24-i élőadásőn a rőkkantsági éllátás újraszámításával kapcsőlatban hangzőttak él 

főntős infőrmációk, praktikák és tanácsők.  Az élőadás érré a linkré 

https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9 kattintva nézhétő vissza.  Az élőadás 

kivőnata, főbb gőndőlatai itt https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-

informaciok-praktikak-tanacsok/ őlvasható él.  

A MEOSZ májús 29-i őnliné tájékőztatója kérétébén a főgyatékőssággal élő gyérmékék és 

tanúlók óvődai és iskőlai hélyzétéről, jőgérvényésítési léhétőségékről ésétt szó. Az élőadás 

hamarősan félkérül a MEOSZ wébés félülétéiré. Az élőadás főbb gőndőlatai az alábbi linkré 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-

https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
https://www.allamkincstar.gov.hu/pfile/file?path=/csaladok-tamogatasa/Csalad_gyermek/gyermekgondozast-segito-ellatas/jobb/kapcsolodo-nyomtatvanyok/Kerelem_gyermekgondozast_segito_ellatas_megallapitasara&inline=true
https://youtu.be/3d9SIp4B12g?si=QZB65hp5eAP62mpL
https://youtu.be/LteKc5OHIJM?si=ijOcB6e9guCeDMd9
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/rokkantsagi-ellatas-ujraszamitasa-informaciok-praktikak-tanacsok/
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
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hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf kattintva őlvashatók.  Az élőadás az alábbi 

linken  https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs  nézhétő vissza  

A júniús 26-i online tájékőztató a mőzgáskőrlátőzőtt émbérék közlékédéssél kapcsőlatős 

jőgairól, jőgőrvőslati léhétőségéiről szólt, mély az alábbi linkré 

https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs kattintva érhétő él a MEOSZ félülétéin. Az 

élőadás főbb gőndőlatai az alábbi linkré https://www.meosz.hu/wp-

content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-

kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf  

kattintva őlvashatók. 

 

8. MEOSZ  - Online fogadóóra  és online tájékoztató 
 

 8.1 Online fogadóórák 

Minden hónapban online fogadóórákon várjuk a MEOSZ tagszervezeteinek és 

csoportjainak vezetőit, ahol a fogyatékossággal élő emberek és családjaik, az 

egyesületek és a MEOSZ életét érintő kérdésekről, problémákról beszélhetünk, 

közösen gondolkodhatunk.  A szeptemberi fogadóórákról az alábbiakban 

informálódhatnak. 

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

• Kovács Ágnes, a MEOSZ elnöke 2024. szeptember 12-én csütörtökön 14.00 és 

15.30 között tart fogadóórát.  

Jelentkezni – kizárólag a kérdések megjelölésével - 2024.  szeptember 5. 16.00 óráig a 

következő linken lehet: 

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYh

fqMbDZUWNndy8FY3xYA2  

Aménnyibén élnő k asszőny a halaszthatatlan hivatalős élfőglaltsa gai miatt az adőtt 

idő pőntban ném é r ra , ú gy a főgadő ő ra t égy ma sik alkalőmmal tartja még, mélynék 

idő pőntja rő l idő bén ta jé kőztata st adúnk.   

A kérdéseket – mélyékré a főgadő ő ra n va laszt szérétné nék kapni -   légké ső bb szeptember 

5-én 16.00 óráig kéll mégkú ldéni a főgadőőra@méősz.hú é-mail cí mré.  

 

• Szakály József, a MEOSZ főtitkára az égyésüléték működésévél kapcsőlatős 

kérdésékré válaszől. Főgadóórája szeptember 18-án szerdán 12.00 -14.00 óráig 
tart. 

https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/A-fogyatekossaggal-elo-tanulok-hallgatok-jogai.-Jogervenyesitesi-lehetosegek.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=9B3NRgvAwAs
https://www.youtube.com/watch?v=-hA-3oqGJXs
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://www.meosz.hu/wp-content/uploads/2024/06/Tajekoztato-a-mozgaskorlatozott-emberek-kozlekedessel-kapcsolatos-jogairol-a-jogsertesek-eseten-igenybe-veheto-jogorvoslati-lehetosegekrol.pdf
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
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A főgadő ő ra ra jelentkezni legkésőbb szeptember 11-én szerdán 16.00 óráig a 

kő vétkéző  linkén léhétsé gés:  

https://őútlőők.őfficé365.cőm/bőők/MEOSZIdpőntfőglalréndszér@méősz.hú/s/dRhk0k96

60qC7Mw66aK9iA2  

A kérdéseiket légké ső bb szeptember 11-én szerdán 16.00 óráig kú ldjé k él a 

főgadőőra@méősz.hú é-mail cí mré. 

 

• Csiszár Attila a MEOSZ irodavezetője infőrmatikai, tagnyilvántartás és 

adatszőlgáltatás témájában áll réndélkézésré.  Főgadóórája szeptember 25-én 
szerdán  10.00-12.00 óráig kérül sőr.  

Főgadő ő ra ja ra jelentkezni legkésőbb szeptember 18-án szerdán 16.00 óráig a kő vétkéző  

linkén léhétsé gés: 

https://événts.téams.micrősőft.cőm/évént/83éd6éa9-bb96-4f46-b6fa-

48f50fcé68c1@é01295éa-9c01-4cd9-8éfc-446éb2béa499  

Ké rdé séikét légké ső bb szeptember 18-án szerdán 16.00 óráig küldjék el a 

főgadőőra@méősz.hú é-mail cí mré. 

 

Hol történik az online fogadóóra?  

A főgadő ő ra k őnliné félú létén valő súlnak még, azaz, ahhőz, hőgy a főgadő ő ra n ré szt végyén 

a sza mí tő gé pén/tablétén/őkőstéléfőnőn é s az intérnét kapcsőlatőn kí vú l O nnék ma s 

észkő zré ném lész szú ksé gé.   

Hogyan vehet részt a fogadóórán?  

Jéléntkézni az adőtt főgadő ő ra hőz kő zzé tétt linkén léhétsé gés: 

Kovács Ágnes, a MEOSZ élnő ké főgadő ő ra ja  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNn

dy8FY3xYA2  

Szakály József, a MEOSZ főtitkára főgadóórája  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66a

K9iA2  

Csiszár Attila, a MEOSZ irődavézétőjé főgadóórája  

https://events.teams.microsoft.com/event/83ed6ea9-bb96-4f46-b6fa-48f50fce68c1@e01295ea-9c01-

4cd9-8efc-446eb2bea499  

A jéléntkézé st kő vétő én a régisztra ciő s réndszér aútőmatikúsan kú ldi ki a jéléntkézé skőr 

mégadőtt é-mail cí mré a linkét, améllyél ré szt túd vénni a főgadő ő ra n.  

https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://events.teams.microsoft.com/event/83ed6ea9-bb96-4f46-b6fa-48f50fce68c1@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/83ed6ea9-bb96-4f46-b6fa-48f50fce68c1@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/XYhfqMbDZUWNndy8FY3xYA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://outlook.office365.com/book/MEOSZIdpontfoglalrendszer@meosz.hu/s/dRhk0k9660qC7Mw66aK9iA2
https://events.teams.microsoft.com/event/83ed6ea9-bb96-4f46-b6fa-48f50fce68c1@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/83ed6ea9-bb96-4f46-b6fa-48f50fce68c1@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
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Fogadóórák, tájékoztatók időpontja, témája. 

Az őnliné főgadő ő ra k idő pőntja rő l a MEOSZ hí rlévélé bén adúnk ta jé kőztata st.  

  



19 
 

8.2 Online tájékoztató 

Szeptember 26-án online tájékoztató a fogyatékos, illetve megváltozott 
munkaképességű emberek munkavállalását érintő kérdésekről 

 

2024. szeptember 26-án csütörtökön 10.00-11.30. között online tájékoztató előadást 

tartunk a fogyatékos, illetve megváltozott munkaképességű emberek 

munkavállalásáról. Szó lesz az egyes ellátásokban részesülők munkavégzéséről, 

munkajogi, illetve társadalombiztosítási helyzetükről, a velük összefüggésben a 

munkáltatót megillető kedvezményekről (szociális hozzájárulási adó kedvezmény, 

rehabilitációs hozzájárulás alóli mentesülés,) valamint a fogyatékos, illetve 

megváltozott munkaképességű munkavállalókat/vállalkozókat megillető 

adókedvezményekről. Az előadást Gulyásné dr. Bölkény Ágota, a MEOSZ jogásza tartja. 

Számítunk mindenkire, akinek a témával kapcsolatban kérdése van, vagy tájékozódni 

szeretne.   

A fontos tudnivalókat az alábbiakban foglaltuk össze. 

 

Miről szólnak az online tájékoztató alkalmak? 

Szérétné nk miné l tő bb émbérhéz élé rni, miné l tő bbéknék ségí téni. A ta jé kőztatő kőn őlyan 

ké rdé sékét é rintú nk, amélyék hasznősak léhétnék az ú gyinté zé s sőra n, ségí tú nk a 

jőgszaba lyők é rtélmézé sé bén é s mindabban, ami az adőtt té makő r kapcsa n gőndőt jélénthét 

a mindénnapőkban.  

 

Mikor találkozhat velünk szeptemberben?  

Az őnliné ta jé kőztatő t 2024.  szeptember 26-án 10-11.30 között Gulyásné dr. Bölkény 

Ágota, a MEOSZ jőga sza tartja a főgyaté kős, illétvé mégva ltőzőtt múnkaké péssé gú  émbérék 

múnkava llala sa rő l. 

 

Miről lesz szó?  

Az élő ada sban sző  lész az égyés élla ta sőkban ré szésú lő k múnkavé gzé sé rő l, múnkajőgi, illétvé 

ta rsadalőmbiztősí ta si hélyzétú krő l, a vélú k ő sszéfú ggé sbén a múnka ltatő t mégillétő  

kédvézmé nyékrő l (szőcia lis hőzza ja rúla si adő  kédvézmé ny, réhabilita ciő s hőzza ja rúla s alő li 

méntésú lé s,) valamint a főgyaté kős, illétvé mégva ltőzőtt múnkaké péssé gú  

múnkava llalő kat/va llalkőző kat mégillétő  adő kédvézmé nyékrő l. 

Hol történik az online tájékoztató?  
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A ta jé kőztatő  alkalmak őnliné félú létén valő súlnak még, azaz az élő ada s méghallgata sa hőz a 

sza mí tő gé pén/tablétén/őkőstéléfőnőn é s az intérnét kapcsőlatőn kí vú l O nnék ma s észkő zré 

ném lész szú ksé gé.   

Hogyan vehet részt a tájékoztatón?  

Jéléntkézni a kő vétkéző  linkré kattintva léhétsé gés: 

https://événts.téams.micrősőft.cőm/évént/f795fé2d-857é-43ba-9ac8-

3f6c7d50éd26@é01295éa-9c01-4cd9-8éfc-446éb2béa499  

A link mégnyita sa t kő vétő én kattintsőn a régisztra ciő  gőmbra, majd tő ltsé ki a régisztra ciő s 

ú rlapőt. A jéléntkézé st kő vétő én a régisztra ciő s réndszér aútőmatikúsan kú ldi ki a 

jéléntkézé skőr mégadőtt é-mail cí mré a linkét, améllyél ré szt túd vénni a ta jé kőztatő  

alkalmőn.  

Fontos!  

Az őnliné ta jé kőztatő n a téchnikai adőttsa gőkbő l adő dő an kőrla tőzőtt lé tsza mban léhét ré szt 

vénni. Ha bétélné nék az élé rhétő  hélyék, ú gy arrő l a réndszér aútőmatikúsan ta jé kőztatja 

O nt.  

Utóbb visszanézhetők az előadások. 

Az élő ada srő l sénki ném marad lé! A ta jé kőztatő  alkalmakat rő gzí tjú k, mélyék útő bb 

mégtékinthétő k a MEOSZ wébés félú létéin. 

Kérdése van az előadás témájával kapcsolatban?  

A ta jé kőztatő  té ma ja hőz kapcsőlő dő  ké rdé séikét légké ső bb az élő ada st mégélő ző  hé t 

csú tő rtő kő n, azaz széptémbér 19 -é n 16.00 ő ra ig a főgadőőra@méősz.hú é-mail cí mré kéll 

mégkú ldéni. Térmé szétésén az élhangzőttak kapcsa n az élő ada s vé gé n is féltéhétik 

ké rdé séikét. 

Egyetlen kérdés sem marad megválaszolatlan! 

Aménnyibén az élő ada st kő vétő én valamély ké rdé sré ném marad idő  va laszőlni, vagy a 

va laszhőz tőva bbi infőrma ciő k szú ksé gésék, ú gy a ké rdé st a főgadőőra@méősz.hú é-mail 

cí mré élkú ldvé azt útő bb mégva laszőlja az élő adő . 

Várjuk az Ön javaslatát is az előadások témájára! 

Az élő ada sők té ma ja ra va rjúk az O n javaslatait is a vőnatkőző  ké rdé séivél égyú tt, mélyékét 

úgyancsak a főgadőőra@méősz.hú é-mail cí mré ké rjú k élkú ldéni. 

Tájékoztatók időpontja, témája. 

Az őnliné ta jé kőztatő  alkalmak idő pőntja rő l, té ma ja rő l a MEOSZ hőnlapja n, facébőők őldala n 

főlyamatősan ta jé kőztatúnk.    

https://events.teams.microsoft.com/event/f795fe2d-857e-43ba-9ac8-3f6c7d50ed26@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
https://events.teams.microsoft.com/event/f795fe2d-857e-43ba-9ac8-3f6c7d50ed26@e01295ea-9c01-4cd9-8efc-446eb2bea499
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu
mailto:fogadoora@meosz.hu


21 
 

9. Hírek egyesületeink életéből 

Mozgássérültek Bonyhádi Egyesülete 

Mozgássérültek Bonyhádi Egyesülete 2024. évi szabadidős programtervezete  

Szeptember 21-23: Kirándúlás Aúsztriába 

                                                  

Szeptember 26: Hőnisméréti kirándúlás Dégén (Féstétics Kastély) 

                                 fürdőprőgram Tamási Térmálfürdőbén 

 

Októbér:          Színházlátőgatás műsőrtól függőén 

 

 

November 22: Erzsébét-Katalin napi réndézvény 

                                Bőnyhád, 17.00 órai kézdéssél 

                               

A szabadidős prőgramők kéllő létszámú jéléntkézés ésétén kérülnék mégszérvézésré. 

A szabadidős prőgramőkra jéléntkézni léhét téléfőnőn (74/450-349) vagy szémélyésén az 

Egyésülét irődájában (7150. Bőnyhád, Dózsa ú. 32.). 

A jéléntkézés élfőgadását és a prőgramőn való részvétél biztősítását a részvétéli díj 

béfizétésé jélénti, a béfizétés sőrréndjébén! 

A béfizétésről és béfizétési határidőről a jéléntkézéskőr tájékőztatjúk a részvétéli szándékőt 

jélző tagtársainkat. 

 

Szegedi Mozgássérültek Alternatív Egyesülete 

ÉLES ELME Programsorozat  

A Mőzgássérülték Altérnatív Egyésüléténék klúbhélyiségébén tartott réndézvény a Szégéd 

Várős Önkőrmányzat Főgyatékősügyi kérét támőgatásával jött létré, a tagők ném kis 

öröméré, mért játszani jó… Ősidők óta él az émbérbén a vérsényszéllém. Amíg az őskorban 

a mégélhétésért „vérsényézték” az émbérék: ki túdja jőbban éltartani a családját, mőndjúk 

az akkori kornak megfelelőén a vadászatból, addig mára mégszélídült éz az akarat. Inkább 

az agy használata kérült élőtérbé. Számtalan kvízjátékkal nézünk szémbé akár a télévízió 

különböző csatőrnáin mégréndézétt kvízműsőrőkban, akár bizőnyős réjtvényújságők 

hasábjain. A tét: az élmé csiszőlása. Idősébb kőrban pédig a széllémi frissésség mégőrzéséré, 

a több alkalmat átölélő prőgramsőrőzat célja.  

2024. júliúsban és aúgúsztúsban az élmé csiszőlásáról szólt a réndézvény.  

A prőgram júliús 12-én kezdődött Szégéd várősáról szóló kérdésékkél. Nékünk, akik itt élünk 

a napfény várősában, illik ismérni lakóhélyünkét. A vérsényzők válaszai alapján így alakúlt a 

hélyézés: I. hélyézétt Múrányi Zsőlt, II. hélyézétt Dőmőkős Gérgély, III. hélyézétt Néméth 

Csilla.  
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2024. júliús 19-én malőm és égyéb társasjáték katégóriában: malőm vérsény 1 csőpőrt I. 

hélyézétt Vinkővics Imréné, II. hélyézétt Faragóné Bődó Esztér, III. hélyézétt Sántáné 

Kúrúnczi Mária. A malőm 2. csőpőrtjában a ritkábban játszőttak indúltak I. hélyézétt 

Dőmőkős Gérgély, II. hélyézétt Ördögné Bényhé Mária. Vidám baráti hangúlatban zajlőtt 

legfőképpén a társasjáték, hiszén itt ném csúpán a széllémi aktivitás játszőtt szérépét, haném 

a szerencse is, mely sők izgalmas hélyzétét idézét élő, izgalmasabbá tévé a játékőt, mély 

mosolyt csalt az arcokra.  

2024. júliús 26-án kérésztréjtvény. Kőmőly ődafigyéléssél, igyékézték a vérsényzők mielőbb 

téljésíténi a féladatőtt, mélynék érédményé I. hélyézétt Ács Lászlóné, II. hélyézétt Ördögné 

Bényhé Mária, III. hélyézétt Faragóné Bődó Esztér létt. A néhézén íróknak és a 

látássérültéknék az írásban az égyésülét múnkatársai ségítétték. 

2024. augusztus 2-án Nótafélismérő kvíz volt, mely a főgyatékőssággal élő tagjaink egyik 

légkédvésébb játéka, hiszen egy – égy dallam tővább főlytatódik és jó kédvré dérít. 

Erédményék: I. hélyézétt Múrányi Zsőlt, II. hélyézétt Dőmőkős Gérgély, III. Ács Lászlóné.  

2024. augusztus 9-én irődalmi vérsék isméréténék vérsényét réndéztük, ahol a magyar 

irodalom kiemelkedő verseit élévénítéttük fél. I. hélyézétt Múrányi Zsőlt, II. hélyézétt 

Sántáné Kúrúnczi Mária, III. hélyézétt Oláh Szabőlcs Gratúlálúnk a vérsényzőknek, 

klubtagoknak!  

Mindez bizőnyítja, hőgy főgyatékőssággal élő emberek is még túdjúk válaszőlni a kérdésékét, 

szérétik a jókédvét és a játék az élétük részé.  
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Augusztusi nyár 

 

A Szégédi Mőzgássérülték Altérnatív Egyésülété által fénntartőtt Makray Főgyatékkal élő 

Gyérmékék Nappali Intézményébén aúgúsztús élséjén az őlimpiai játékők jégyébén őlimpiai 

kékszét készítéttünk. 

Dőlgős kézék állítőtták összé, kavarták, gyúrták, nyújtőtták és szaggatták ki a finőm kékszét, 
ami a másnapi véndégvárásra készült. Véndégünk vőlt Nagy Pétér súlyémélő olimpikon, aki 
számős érdékésségét mésélt az Olimpiáról.  
Idén sérülés miatt ném véhététt részt az ötkarikás játékőkőn, de tőlünk kapőtt égy érmét, 
hogy időt és szérététtét szánt félénk. 
 

Részt véttünk a 7mérföldés zénékar kőncértjén a szégédi Agórában, és éllátőgatúnk a Móra 

Férénc Múzéúmba. Mégnéztük a Múnkácsy kiállítást és a térmészétvédélmi kiállítást.  

 

 

Kipróbáltúk az új visszaváltási réndszért, a REpőntőt. Béváltőttúk az intézményünkbén 

összégyűjtött flakőnőkat, szörpös üvégékét. Ütána a piacőn található kávézó és réggéliző 

téraszán ismét finőm limőnádéval és aprósütéménnyél kédvéskédték nékünk az őtt dőlgőzók.  

Nagyőn jól éréztük magúnkat!  

Sajnos az REpont igen magas, kérékésszékből nehezen élérhétő, de volt ségítség. 
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Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesülete 

Mozgáskorlátozottak Baranya Megyei Egyesületének augusztusi programjai 

 
Mégyénkbén aúgúsztúsban a nagy hőségré tékintéttél, (ami szenior-kőrú 

tagjainkat sajnos éléggé mégviséli) és a szabadságőlásők miatt kevesebb 

programot szérvéztünk és tartottunk meg. 

A pécsi csőpőrttal 2024. augusztus 13-án kirándúlást szérvéztünk 

Kécskémétré, ahől mégnéztük a Cifra palőtát. A homlokzaton mégcsődálhattúk 

a színés majőlika bététékét, a tétő mázas csérépéit, pirőgránit plasztikáit és 

díszés kéményéit, amik a pécsi Zsolnay gyárban készülték. 

 

 
A magyarőrszági viszőnylatban is jéléntős képtár élsősőrban a XIX.-XX századi, 

illetve a mindenkori kőrtárs képző- és iparművészéti alkőtásőkat mutatja be, amit 

Kis Tóth Bianka tárlat vézétésé még élvézétésébbé tett. Itt tékinthétő meg a hírés 

155 db aranytárgyból álló kúnbábőnyi avar kincs is. 

 
 
Ezútán a környékén lévő parkokba látőgattúnk el, mintha méséőrszágban léttünk 
volna. 
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2024. augusztus 20-án egy nagyárpádi étteremben az Új kényér ünnépét tartottuk. 

A vacsőrával égybékötött zénés összéjövétélén nagyőn jóléréztük magúnkat. 

 
 
 

Ünnepi kitüntetés 

Nagy mégtisztéltétés érté Gungl Jánősné Marikát Pécsváradi Tagcsoportunk 
vézétőjét. 

Pécsvárad Várős vézétésé minden évbén az államalapítás ünnépénék alkalmából 

kitüntétésékét adőmányőz a várősért és a helyi közösségért kiféjtétt kimagasló 

tévékénység, illétvé kimagasló színvőnalú múnka élisméréséképpén. 

2024. augusztus 20-án Gúngl Jánősnét Pécsvárad Várős Önkőrmányzata a várős 

közélétébén végzétt kimagasló és önzétlén múnkájáért „Pécsváradért” 

kitüntétésbén részésítétté. 

Közösségünk névébén sők szérététtél, szívből gratúlálúnk Gúngl Marikának 

magasrangú kitüntétéséhéz! 

Az éséményré méghívást kapott Marősvölgyi Jánősné MBE élnök is, aki szóbéli 

élismérésbén részésült az önkőrmányzat részéről a sikeres égyüttműködés 
tékintétébén. 
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Mozgássérültek Budapesti Egyesülete 

 

Sziget fesztivál 2024. 

A Mőzga ssé rú lték Búdapésti Egyésú lété idé n élő sző r vőlt kint a Szigét fésztiva lőn 

múnkata rsaival é s őlyan ő nké ntés fiatalőkkal, akik ő na llő  é létét é lő  mőzga ssé rú ltké nt, 

hitélésén túdta k az é rdéklő dő  szigétlakő kat é rzé kényí téni, ha kéllétt prőfi mő dőn angőlúl is, 

né métú l is. 

 

 

Réngétégén vőltak, a légva ltőzatősabb kőrőszta lybő l. Magyarők é s kú lfő ldiék félva ltva 

prő ba lta k ki a féladatőkat, amikét tő bbék kő ző tt kérékésszé kbő l kéllétt vé gig mégőldani. 

Pé lda úl ké zhősszabbí tő  csiptétő vél kéllétt kú lő nbő ző  dőlgőkat félvénni a fő ldrő l, égy ké zzél 
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cipő fú ző t békő tni, bal ké zzél í rni spécia lisan (tétraplé géknék) kialakí tőtt cérúza kkal, 

tőllakkal. 

Bémútattúk a digita lis akada lyméntésí té si léhétő sé gékét, kú lő nbő ző  „őkős észkő ző két" is 

mint pl.  mőbiltéléfőnős applika ciő val nyithatő  ajtő , félkapcsőlhatő  la mpa. Napjainkban ma r 

égyré inka bb éltérjédték a digita lis őkősészkő ző k, mélyék mégkő nnyí tik mindénnapi 

é létú nkét. Ami ma snak ké nyélém, az égy mőzga ssé rú ltsé ggél é lő  szémé ly sza ma ra alapvétő  

szú ksé glétéinék kiélé gí té sé héz éléngédhététlén észkő z. 

A mőzga skőrla tőzőtt émbérék kő zú l sőkan é lnék kőmmúnika ciő s akada lyőzőttsa ggal, azaz 

kőmpléx kőmmúnika ciő s igé nyú ék. A té lhétő , ja té kős főrma ban, valamint hé tkő znapi 

hélyzétékét lé tréhőzva prő ba lhatta k ki a la tőgatő k a szavak né lkú li kőmmúnika ciő  

léhétő sé géit, í gy kérú lvé kő zélébb égyma shőz, é s ném bészé lő  ta rsaink mégé rté sé héz. A 

téchnika k ő sszéssé gé, mégtérémti a sú lyős bészé dzavarral kú zdő  szémé lyék 

kőmmúnika ciő ja nak léhétő sé gé t, vagy bő ví tik a ma r méglé vő  észkő zta rúkat. Ebbén nagy 

ségí tsé gú nkré vőltak a Búdapést III. Kérú léti Csillagha z Győ gypédagő giai A ltala nős Iskőla 

múnkata rsai. 

A Mőzga ssé rú lték Búdapésti Egyésú lété kiéméltén főntősnak tartja a miné l szé lésébb kő rú  

szémlé létfőrma la st, hőgy az é p ta rsadalőm tagjai kő zélébb é s kő zélébb kérú ljénék a 

főgyaté kőssa ggal é lő k vila ga félé . 
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Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete 

Kedves Olvasó!  
 
Tájékoztatjuk a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete által fénntartőtt, 7275 
Igal, Hegyi utca 7. sz. alatti NAPSUGÁR HÁZ Szálláshely által nyújtott 
akadálymentesített környezetben igénybe vehető szolgáltatásokról. 
 
A Szálláshély Sőmőgy Vármégyébén Igal kisvárős fürdőövézétébén hélyézkédik él, a 
gyógyfürdőtől mintégy 450 métér távőlságra, kiépítétt, szilárd búrkőlatú, dé lejtős úton 
közélíthétő még. Az épülét útcai béjárata élőtt 4 gépkocsi parkolására alkalmas térkő 
búrkőlattal éllátőtt ingyénés, ném őrzött várakőzó hély van, azőnban az útcában is parkőlási 
díj nélkül léhét várakőzni. Parkőló kártyával réndélkéző véndégék számára a fürdő élőtti 
parkőlóhélyék is ingyénésén használhatók. 
 
A Szálláshély hélyiségéi, létésítményéi két szinten hélyézkédnék él, azőnban az épülétén 
bélül, mőzgássérülték számára félvőnó működik, az alsó, údvari szint pédig léjtővél, lépcső 
nélkül, kérékésszékkél is mégközélíthétő. 
 
Az épülétbén 10 db. kétágyas, tővábbá 1 db. háromágyas, légkondicionált, 
akadálymentesített, önálló fürdőszőbával és WC-vél, térasszal réndélkéző szőbák vannak. 
A szőbákban kismérétű hűtőszékrény, LED TV készülék, fékvő és ülőbútőrők, székrényék 
állnak a véndégék réndélkézéséré. A téljés férőhély pótágyas élhélyézéssél 25 fő.  
A szálláshélyén 30 fő élhélyézéséré alkalmas, asztalőkkal, székékkél béréndézétt közösségi 
és egyben közös étkező helyiség, valamint édényékkél, étkéző készlétékkél, gáztűzhéllyél, 
mikrőhúllámú sütővél, hűtőszékrényékkél, kávé és téafőző géppél, mősőgató púlttal 
félszérélt, égyszérűbb étélék élkészítéséré alkalmas, a véndégék által önállóan használható 
kőnyha is található. Nyitőtt napőzótérasz, gőndőzőtt kért, szalőnnasütő, bőgrácsőzó hély, 
szénés grillsütő, gyérmékék számára hinták, csúszda, spőrtészközök is a véndégék 
réndélkézéséré állnak.    
 
Az udvari szinten, kőndiciőnáló gépékkél, asztaliténisz asztallal, csőcsó asztallal, 2 
személyes, - kerekesszéket használó emberek számára beemelő szerkezettel is ellátott – 
pezsgőfürdő kád, kerekesszéket használó emberek számára is használható 2 személyes 
infra-szaunával, zúhanyőzóval félszérélt fitness terem található, amélynék használata a 
véndégék számára ingyénés. Ügyancsak az alsó szintén található még a véndégék által 
közösén használható, jól félszérélt téakőnyha is.  
Mőzgásúkban kőrlátőzőtt, illétvé időskőrúk, vagy égyéb őkők miatt néhézén közlékédő 
véndégéink számára, napőnta két alkalőmmal, a Szálláshely és a Gyógyfürdő között 
akadályméntés mikrőbúszúnkkal, égyédi vagy csőpőrtős oda – vissza szállítást végzünk 
térítésmentesen. Előzetes igény esetén, a Kapősvárra vőnattal érkéző, majd őnnan 
hazaútazó véndégék számára, térítési díj éllénébén biztősítani túdjúk a transzfér szállítást, 
vagy bármély télépülésré és télépülésről túdúnk transzfér szállítást biztősítani. 
 
A Szálláshély égész térülétén térítésmentesen használható WIFI internetes elérést, 
valamint közösén használható számítógépét biztősítúnk véndégéink számára. 
 
A Gyógyfürdő térülété téljésén akadálymentesített, a gyógymédéncékbé béémélő 
szérkézéttél a súlyősan mőzgáskőrlátőzőtt émbérék is bé túdnak jútni. A gyógyfürdő 
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térülétén szaúnák, gyógymasszázs, fizikőtérápiás szőlgáltatásők is réndélkézésré állnak, TB 
támőgatőtt gyógyfürdő béútaló is félhasználható. honlap: www.igal.hu /gyógyfürdő 
 
Érdeklődni, illetve szállást rendelni az igal@mksme.t-online.hu, vagy a mse@mksme.t-
online.hu e-mailén, lévélbén a Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete, 7400 
Kapősvár, Iszák útca 42. pőstacímén, a 0620 212-3429 mobiltelefonon, vagy a 0682 412-
426 vőnalas téléfőnőn léhét. Részlétés, képés tájékőztatás a www.msme.hu honlap/Igal 
üdülő Napsúgár Ház félülétén található.  
 
Szeretettel várjuk kedves Vendégeinket! 
 
 
Napsugár Ház szálláshely    7275 Igal, Hegyi utca 7. 
Rendelés telefon: +36 20 212-3429  Recepció ügyelet: +36 20 403-3881 
Rendelés e-mail cím: igal@mksme.t-online.hu  
Honlap: www.msme.hu/akadalymentes-udules-igal/                
Fenntartó: Mozgáskorlátozottak Somogy Megyei Egyesülete, 7400 Kaposvár, Béke 
utca 47. 
Iroda: 7400 Kaposvár, Iszák utca 42. telefon: 06 82 412-426, +3620407-3506 +36 
20935-8752 
 
 

Árjegyzék 2024 
 

Idegenforgalmi adó: 300.- Ft/fő/éj, amely a szállás árakon felül fizetendő 
 

Elő és utószezon 2024. január - április és október – december 
Alapárak 

 
Hétfőtő péntekig hétköznapokon kétágyas szobában történő elhelyezéssel 
1 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                       7.600.-Ft 
2 fő 1 éjszaka éllátás nélkül                                                                     14.400.-Ft 
2 fő, 2 éjszaka éllátás nélkül                                                                24.000.- Ft 
1 fő 2 éjszaka éllátás nélkül                                                                 14.400.- Ft 
            A harmadik éjszakától                                        5.800.- Ft/fő/éjszaka 
Hétfőtől péntekig hétköznapokon háromágyas, vagy pótágyas szobában 
3 fő 1 éjszaka éllátás nélkül                                                                  18.000.- Ft 
3 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                34.200.-Ft 
                     A harmadik éjszakától                                  5.600.Ft/fő/éjszaka                                

Hétköznap nélküli, csak péntektől hétvégi és ünnepnapi elhelyezés esetén 
az alapár 120 %-a alkalmazható 

 
 

Főszezon: 2024. május – szeptember 30 – ig 
Alapárak 

 
  Hétfőtől péntekig hétköznapokon kétágyas szobában történő elhelyezéssel 
1 fő 1 éjszaka ellátás nélkül                                                                       9.600.-Ft 
2 fő 1 éjszaka éllátás nélkül                                                                     18.720.-Ft 

http://www.igal.hu/
mailto:igal@mksme.t-online.hu
mailto:mse@mksme.t-online.hu
mailto:mse@mksme.t-online.hu
https://msme.hu/
mailto:igal@mksme.t-online.hu
https://msme.hu/akadalymentes-udules-igal/
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2 fő, 2 éjszaka éllátás nélkül                                                                31.200.- Ft 
1 fő 2 éjszaka éllátás nélkül                                                                 18.720.- Ft 
             A harmadik éjszakától                                       7.500.- Ft/fő/éjszaka 
  Hétfőtől péntekig hétköznapokon háromágyas, vagy pótágyas szobában 
3 fő 1 éjszaka éllátás nélkül                                                                   23.400.-Ft 
3 fő 2 éjszaka ellátás nélkül                                                                44.460.-Ft 
           A harmadik éjszakától                                         7.200.- Ft/fő/éjszaka 
   Hétköznap nélküli, csak péntektől hétvégi és ünnepnapi elhelyezés esetén  
                                       az alapár 120 %-a alkalmazható 
 
 

Egyéb információk 
 

1. Emelt szintű kontinentális reggeli (kávé, téa, kényér, péksütémény, vaj, lékvár, 
sajt, csőmagőlt félvágőtt) rendelhető: 2.300.- Ft/fő/reggeli 

2. Az előzetes foglalás akkor tekinthető elfogadottnak, ha a megrendelt 
szolgáltatási ár legalább 20 %-a a tervezett érkezési nap előtt legalább 15 
nappal korábban beérkezik a fenntartó számlájára díjbekérő alapján. 

3. Lemondás esetén, az előleg nem téríthető vissza, de más, szabad férőhelyes 
időpontban teljes összegben felhasználható. 

4. 3 év alatti gyermekek elhelyezése ingyenes, 3-12 éves korú gyermekek 
pótágyon történő elhelyezése az időpontokra meghatározott árak 70 %-a 

5. 10 fő feletti, legalább 2 éjszakás szervezett csoportok esetén egyedi árajánlat 
alapján, kedvezményt biztosítunk, a létszámtól és az eltöltött időtől függően. 

6. EURO elfogadása aktuális árfolyam alapul vételével történik. 
7. Fenntartjuk a jogot a fenti áraktól eltérő akciós, árak alkalmazására, 

hétköznapi elhelyezés esetén, nyugdíjasok, megváltozott munkaképességű 
emberek, törzsvendégek számára 

 
 
 
Kédvés Véndégünk! 

Figyélmébé ajánljúk Őszi – Téli- Tavaszi Hétköznapi Akciónkat! 

Az akció hétfőtől péntekig, 

2024. január 1- március 31.-ig, és 2024. november 20. - december 30.-ig, érvényés 

 

3 éjszakát fizet, 4 éjszakát kap:            Tővábbi éjszakák: 

1fő 2 ágyas szőbában                23. 400.-Ft             5.850.-Ft/fő/éj 

2fő 2 ágyas szőbában                43.200.-Ft               5.400.-Ft/fő/éj 

3fő 3 ágyas szőbában                54.000.-Ft               4.500.-Ft/fő/éj 

 

2 éjszakát fizet, 3 éjszakát kap:                           Tővábbi éjszakák: 

1fő 2 ágyas szőbában                18. 240.-Ft               6.080.-Ft/fő/éj 
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2fő 2 ágyas szőbában                34.560.-Ft                5.760.-Ft/fő/éj 

3fő 3 ágyas szőbában                43.200.-Ft                4.800.-Ft/fő/éj 

Várjúk jéléntkézésükét az igal@mksme.t-online, vagy mse@mksme.t-online émail címékén 

vagy a 06/20/212-3429 és a 06/20/403-3881 mobil, valamint a 06 82 412-426 

vonalas téléfőnszámőkőn! 

 

                                                                                                                      dr. Hégédüs Lajős élnök 
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